' i in ir-r i i -'i r-- r • y-i -- -..HI -;i--ir if n-iritr'."~IT THiil I i ииМГ" T'l ч " ! - т г • • •||IT4I4I , ,I w m r i i . . ••• пи.н! H I iiniTlmfflim l̂WTMWiWHiWHHMriiafcTliMHHnTiTiWTî nir-f^^

<ъ
I I

.-я- j

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

05.03.2015 цьСЭД-26-01-04-139

Ю внесении изменений в приказ1

Министерства образования
и науки Пермского края
от 5 февраля 2015 г. Ля СЭД-26-
01-04-61 «Об утверждении
плана курсовой подготовки
работников образования
Пермского края в 2015 году»

В целях уточнения плана курсовой подготовки работников образования
Пермского края в 2015 году, утвержденного приказом Министерства
образования и науки Пермского края от 5 февраля 2015 г. № СЭД-26-01-04-61,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в план курсовой
подготовки работников образования Пермского края в 2015 году,
утвержденный приказом Министерства образования и науки Пермского края
от 5 февраля 2015 г. № СЭД-26-01-04-61.

Министр £ / / ^ ^ v Р.А. Кассина

СЭД-26-01-04-139 05.03.2015

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства
образования и науки Пермского
края
от №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в план курсовой подготовки работников образования

Пермского края в 2015 году, утвержденный приказом Министерства
образования и науки Пермского края

от 5 февраля 2015 г. № СЭД-26-01-04-61

1. Строку:

17 Оценивание предметных и
метапредметных результатов в
соответствии с требованиями
ФГОС НОО

Пермь учителя
начальных
классов 72 1 25

изложить в следующей редакции:

17 Оценивание предметных и
метапредметных
образовательных результатов в
соответствии с ФГОС
начального общего
образовании

Пермь учителя
начальных
классов 72 1 25

2. Строку:

44 Содержания и организация
обучения химии в условиях
введения ФГОС ООО

Пермь учителя химии
ОУ 108 1 25

изложить в следующей редакции:

44 Преподавание физической
культуры в соответствии с
требованиями ФГОС общего
образования и подготовки к
сдаче норм ГТО
обучающимися.

Пермь учитель
физкультуры
ОУ 72 1 25

3. Строку:

50 Теория и методика
преподавания родного
(татарского) языка и
литературы в условиях
реализации ФГОС ОО

Пермь педагогические
работники,
реализующие
программу
общего
образования по
родному

72 1 25

•-•̂  •э^*-~ра-[^?$Д>?.Г*ди"У-^ I im4;Mi*mr«i а.д j ITLIJ-.JL ILMWWW П П» пгдпа .., it'iimsnHHwaw.r •

(татарскому)
языку и
литературе

изложить в следующей редакции:

50 Современный учитель в новых
образовательных стандартах.
Метапредмет.

Пермс
кии
район

учителя-
предметники 24 1 25

4. Дополнить строкой 51' следующего содержания:

51' Информационно-
коммуникационные
технологии как средство
реализации требований новых
образовательных стандартов.

Пермь учителя-
предметники

72 1 25

5. Исключить строку:

68 Проектирование программы
развития воспитательной
компоненты образовательного
учреждения

Пермь заместители
директоров ОУ,
методисты
МОУО,
руководители
МО классных
руководителей

72 1 25

6. Строку:

79 Индивидуализация
профессионального развития
педагогов и руководящих
работников образования

Пермь заместители
директоров ОУ,
методисты
МОУО,
руководители
МО классных
руководителей

108 1 25

изложить в следующей редакции:

79 Индивидуализация
профессионального развития
педагогов и руководящих
работников образования

Пермь заместители
директоров ОУ,
методисты
МОУО,
руководители
МО классных
руководителей

72 1 25